

Venset A/S
Industrivej 23, 6900 Skjern

CVR-nr. 27 98 80 91

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021

Gert Godvig Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Venset A/S Industrivej 23 6900 Skjern Telefon: 97354611 CVR-nr.: 27 98 80 91 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Susanne Lassen, formand Karoline Lassen Gert Godvig Lassen Carsten Thygesen
Direktion	Gert Godvig Lassen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank Banktorvet 3 6900 Skjern
Modervirksomhed	VENSET A/S
Dattervirksomheder	Rank Steel A/S, Ringkøbing-Skjern GaiNAV IVS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at designe, udvikle og markedsføre elektromekaniske komfortprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.475.439 kr. mod 5.920.679 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.187.661 kr. mod 2.031.801 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	6.475.439	5.920.679
Distributionsomkostninger	-823.580	-1.176.780
Administrationsomkostninger	-723.272	-706.022
Driftsresultat	4.928.587	4.037.877
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-613.927	-1.100.000
Andre finansielle indtægter	15	7.780
Øvrige finansielle omkostninger	-54.331	-24.448
Finansiering netto	-668.243	-1.116.668
Resultat før skat	4.260.344	2.921.209
1 Skat af årets resultat	-1.072.683	-889.408
Årets resultat	3.187.661	2.031.801
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	187.661	31.801
Disponeret i alt	3.187.661	2.031.801

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	300.000	300.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	300.000	300.000
3 Produktionsanlæg og maskiner	124.270	181.509
Materielle anlægsaktiver i alt	124.270	181.509
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	4
Anlægsaktiver i alt	424.274	481.513
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer og færdigvarer	3.350.918	3.492.076
Forudbetalinger for varer	0	589.357
Varebeholdninger i alt	3.350.918	4.081.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.926.197	1.071.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.729	9.650
Andre tilgodehavender	85.862	242.721
Periodeafgrænsningsposter	32.571	0
Tilgodehavender i alt	2.052.359	1.324.098
Andre værdipapirer og kapitalandele	305	299
Værdipapirer i alt	305	299
Likvide beholdninger	1.994.984	5.249.780
Omsætningsaktiver i alt	7.398.566	10.655.610
Aktiver i alt	7.822.840	11.137.123

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for udviklingsomkostninger	218.400	187.200
7 Overført resultat	5.936.014	5.779.553
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	6.654.414	8.466.753
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	54.000	53.000
Hensatte forpligtelser i alt	54.000	53.000
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	164.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.812	700.366
Selskabsskat	748.587	1.691.877
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	118.093	11.073
Anden gæld	176.934	49.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.114.426	2.617.370
Gældsforpligtelser i alt	1.114.426	2.617.370
Passiver i alt	7.822.840	11.137.123

10 Eventualposter

Noter

	2019/20	2018/19
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.071.683	888.008
Årets regulering af udskudt skat	1.000	1.400
	1.072.683	889.408
	30/9 2020	30/9 2019
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober	3.071.453	2.971.453
Tilgang i årets løb	100.000	100.000
Kostpris 30. september	3.171.453	3.071.453
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.771.453	-2.671.453
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 30. september	-2.871.453	-2.771.453
Regnskabsmæssig værdi 30. september	300.000	300.000
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	860.873	832.482
Tilgang i årets løb	0	28.391
Kostpris 30. september	860.873	860.873
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-679.364	-596.940
Årets afskrivninger	-57.239	-82.424
Af- og nedskrivninger 30. september	-736.603	-679.364
Regnskabsmæssig værdi 30. september	124.270	181.509

Noter

	30/9 2020	30/9 2019	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober	750.004	750.004	
Kostpris 30. september	750.004	750.004	
Opskrivninger 1. oktober	-750.000	-8.144.893	
Årets resultat	242.514	2.274	
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-242.514	7.392.619	
Opskrivninger 30. september	-750.000	-750.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	4	4	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rank Steel A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	-2.902.886	242.514
Gaianav IVS, Ringkøbing-Skjern	80 %	5	0
		30/9 2020	30/9 2019
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. oktober		500.000	500.000
		500.000	500.000
6. Reserve for udviklingsomkostninger			
Reserve for udviklingsomkostninger 1. oktober		187.200	140.400
Overført fra overført resultat		31.200	46.800
		218.400	187.200
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. oktober		5.779.553	5.744.552
Årets overførte overskud eller underskud		187.661	31.801
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		3.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		-3.000.000	0
Overført fra overkurs ved emission		0	50.000
Årets udviklingsomkostninger		-31.200	-46.800
		5.936.014	5.779.553

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.000.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	54.000	51.600
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>1.400</u>
	<u>54.000</u>	<u>53.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	66.000	66.000
Materielle anlægsaktiver	<u>-12.000</u>	<u>-13.000</u>
	<u>54.000</u>	<u>53.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilsagn om finansiel støtte til dattervirksomheden, Rank Steel A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.